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INSTITUCION : Dirección Ejecutiva de Cultura, Artes y Deportes 0036

Sueldos Básicos
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Compensaciones
Suministro De EnergíA EléCtrica
EnergíA EléCtrica Para Reventa
Agua
Telefonía Fija
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Servicio de Internet
Viáticos Nacionales
Tasas
Gastos Judiciales
Ceremonial y Protocolo
Productos Alimenticios Y Bebidas
Confecciones Textiles
Prendas de Vestir
Productos De Papel Y CartóN
Libros, Revistas y Periódicos
Llantas y Cámaras de Aire
Productos Químicos
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes

11100
11400
11510
11520
11600
11710

11750
12100
12410
12420
12550
16200
21110
21120
21200
21420
22100
23100
23200

23360

25300
25400
25700
26210
27210
27500
29100
31110
32200
32310
33100
33500
34400
35100
35620
35650

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 15,867,173.00
 176,400.00

 1,369,425.00
 1,293,871.00
 1,202,968.00
 2,213,639.00

 491,930.00
 1,469,054.00

 122,422.00
 110,201.00
 120,242.00

 2,514,541.00
 376,222.00

 0.00
 352,172.00

 74,357.00
 96,000.00

 0.00
 319,853.00

 12,500.00

 0.00
 65,875.00
 66,401.00
 19,980.00
 46,980.00

 0.00
 24,918.00
 20,160.00

 4,492.00
 0.00

 36,095.00
 0.00

 11,500.00
 1,888.00

 171,685.00
 0.00

 15,867,172.41
 176,400.00

 1,369,424.14
 1,293,870.13
 1,202,967.98
 2,213,638.40

 491,929.16
 1,469,053.43

 122,421.13
 110,201.00
 120,241.80

 2,514,540.86
 376,221.14

 0.00
 352,171.58

 74,356.53
 96,000.00

 0.00
 319,852.50

 12,500.00

 0.00
 65,874.46
 66,400.45
 19,979.24
 46,980.00

 0.00
 24,415.00
 20,159.61

 4,491.60
 0.00

 36,094.60
 0.00

 11,500.00
 1,887.15

 171,685.00
 0.00

 0.59
 0.00
 0.86
 0.87
 0.02
 0.60

 0.84
 0.57
 0.87
 0.00
 0.20
 0.14
 0.86
 0.00
 0.42
 0.47
 0.00
 0.00
 0.50

 0.00

 0.00
 0.54
 0.55
 0.76
 0.00
 0.00

 503.00
 0.39
 0.40
 0.00
 0.40
 0.00
 0.00
 0.85
 0.00
 0.00

 176,271,687.00  176,079,591.56  192,095.44

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 207,750,293.00

 16,346,716.00
 192,296.00

 1,362,227.00
 1,362,227.00
 1,207,613.00
 2,370,275.00

 526,145.00
 1,652,461.00

 160,649.00
 160,649.00
 142,542.00
 197,606.00

 0.00
 540,000.00
 528,000.00

 74,400.00
 243,585.00
 339,586.00
 300,000.00

 62,000.00

 15,000.00
 105,000.00
 201,361.00
 140,000.00
 135,461.00

 4,611,000.00
 138,000.00

 17,980.00
 0.00

 7,437.00
 35,410.00

 4,500.00
 16,320.00

 0.00
 115,136.00

 7,940.00

COMPROMISO DEVENGADO

 15,867,172.41
 176,400.00

 1,369,424.14
 1,293,870.13
 1,202,967.98
 2,213,638.40

 491,929.16
 1,469,053.43

 122,421.13
 110,201.00
 120,241.80

 2,514,540.86
 376,221.14

 0.00
 352,171.58

 74,356.53
 96,000.00

 0.00
 319,852.50

 12,500.00

 0.00
 65,874.46
 66,400.45
 19,979.24
 46,980.00

 0.00
 24,415.00
 20,159.61

 4,491.60
 0.00

 36,094.60
 0.00

 11,500.00
 1,887.15

 171,685.00
 0.00

 15,867,172.41
 176,400.00

 1,369,424.14
 1,293,870.13
 1,202,967.98
 2,213,638.40

 491,929.16
 1,469,053.43

 122,421.13
 110,201.00
 120,241.80

 2,514,540.86
 376,221.14

 0.00
 352,171.58

 74,356.53
 96,000.00

 0.00
 319,852.50

 12,500.00

 0.00
 65,874.46
 66,400.45
 19,979.24
 46,980.00

 0.00
 24,415.00
 20,159.61

 4,491.60
 0.00

 36,094.60
 0.00

 11,500.00
 1,887.15

 171,685.00
 0.00

 15,867,172.41
 176,400.00

 1,369,424.14
 1,293,870.13
 1,202,967.98
 2,213,638.40

 491,929.16
 1,469,053.43

 122,421.13
 110,201.00
 120,241.80

 0.00
 164,415.43

 0.00
 323,049.43

 58,539.70
 80,000.00

 0.00
 94,530.00

 0.00

 0.00
 6,968.75

 66,400.45
 4,999.76

 46,980.00
 0.00

 12,472.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

CONGELAMIENTO

 176,079,591.56  176,079,591.56  169,414,990.88  0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  28,969,271.00  28,968,753.67  517.33 33,418,150.00  28,968,753.67  28,968,753.67  25,324,425.10  0.00

 00 -SPR:  28,969,271.00  28,968,753.67  517.33 33,418,150.00  28,968,753.67  28,968,753.67  25,324,425.10  0.00

 53 PROMOCION Y DESARROLLO DE LA CULTURA, ARTES Y DEPORTES  96,596,964.00  96,446,912.06  150,051.94 108,657,435.00  96,446,912.06  96,446,912.06  89,782,311.38  0.00PG:

 001 ADMINISTRACIÓN  Y COORDINACIÓNACT/OBRA:  28,969,271.00  28,968,753.67  517.33 33,418,150.00  28,968,753.67  28,968,753.67  25,324,425.10  0.00
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Productos de Material Plástico
Elementos de Ferretería
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Otro Instrumental, Accesorios y Material Médico
Repuestos y Accesorios
Beneficios Especiales

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Viáticos Nacionales
Viáticos Nacionales
Ceremonial y Protocolo
Ceremonial y Protocolo
Productos Alimenticios Y Bebidas
Productos Alimenticios Y Bebidas
Hilados y Telas
Prendas de Vestir
Productos De Papel Y CartóN
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Productos Químicos
Tintas, Pinturas y Colorantes
Tintas, Pinturas y Colorantes
Productos de Material Plástico
Productos Ferrosos
Herramientas Menores

35800
36930
39100
39200
39300
39540
39600
51240

11100
11510
11520
11600
11710

11750
12100
12410
12420
12550
23100
23360

23390
25300
26210
26210
29100
29100
31110
31110
32100
32310
33100
33100
33300
35100
35500
35500
35800
36100
36400

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
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 0000
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 0000
 0000
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 11

 11
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 12

 12
 11
 11
 12
 11
 12
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 12
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 11
 11
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 12
 12

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 099
 099

 099
 001
 001
 099
 001
 099
 001
 099
 099
 001
 001
 099
 099
 099
 001
 099
 099
 099
 099

 4,701.00
 4,372.00

 192,626.00
 3,829.00

 0.00
 27,914.00
 70,385.00
 12,500.00

 30,303,223.00
 2,633,070.00
 2,484,885.00
 2,368,486.00
 4,225,933.00

 932,649.00
 5,185,908.00

 436,051.00
 402,583.00
 395,014.00

 4,036.00
 10,510.00

 5,000.00
 0.00

 591.00
 7,333.00

 0.00
 6,516.00

 0.00
 5,000.00
 5,000.00

 0.00
 0.00

 6,006.00
 15,000.00

 8,982.00
 0.00

 5,000.00
 12,000.00

 3,000.00
 3,000.00

 4,700.28
 4,372.00

 192,625.65
 3,828.36

 0.00
 27,913.98
 70,384.10
 12,500.00

 30,303,222.66
 2,633,069.95
 2,484,884.68
 2,368,485.27
 4,225,932.25

 932,648.43
 5,185,907.21

 436,050.69
 402,582.65
 395,013.58

 0.00
 10,500.00

 0.00
 0.00

 590.63
 7,332.51

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.72
 0.00
 0.35
 0.64
 0.00
 0.02
 0.90
 0.00

 0.34
 0.05
 0.32
 0.73
 0.75

 0.57
 0.79
 0.31
 0.35
 0.42

 4,036.00
 10.00

 5,000.00
 0.00
 0.37
 0.49
 0.00

 6,516.00
 0.00

 5,000.00
 5,000.00

 0.00
 0.00

 6,006.00
 15,000.00

 8,982.00
 0.00

 5,000.00
 12,000.00

 3,000.00
 3,000.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 7,550.00
 0.00

 13,935.00
 6,660.00
 5,440.00

 0.00
 31,982.00
 33,061.00

 32,331,780.00
 2,694,315.00
 2,694,315.00
 2,458,894.00
 4,688,111.00

 1,020,208.00
 5,386,605.00

 718,661.00
 538,661.00
 472,170.00

 4,036.00
 7,765.00

 5,000.00
 35,000.00

 140,000.00
 1,484.00

 100,000.00
 6,516.00

 15,000.00
 5,000.00
 5,000.00

 31,576.00
 18,000.00

 6,006.00
 15,000.00

 8,982.00
 4,220.00
 5,000.00

 12,000.00
 3,000.00
 3,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 4,700.28
 4,372.00

 192,625.65
 3,828.36

 0.00
 27,913.98
 70,384.10
 12,500.00

 30,303,222.66
 2,633,069.95
 2,484,884.68
 2,368,485.27
 4,225,932.25

 932,648.43
 5,185,907.21

 436,050.69
 402,582.65
 395,013.58

 0.00
 10,500.00

 0.00
 0.00

 590.63
 7,332.51

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 4,700.28
 4,372.00

 192,625.65
 3,828.36

 0.00
 27,913.98
 70,384.10
 12,500.00

 30,303,222.66
 2,633,069.95
 2,484,884.68
 2,368,485.27
 4,225,932.25

 932,648.43
 5,185,907.21

 436,050.69
 402,582.65
 395,013.58

 0.00
 10,500.00

 0.00
 0.00

 590.63
 7,332.51

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 28,750.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 30,303,222.66
 2,633,069.95
 2,484,884.68
 2,368,485.27
 4,225,932.25

 932,648.43
 5,185,907.21

 436,050.69
 402,582.65
 395,013.58

 0.00
 10,500.00

 0.00
 0.00

 590.63
 7,332.51

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  58,097,813.00  57,948,286.91  149,526.09 64,254,952.00  57,948,286.91  57,948,286.91  56,676,594.34  0.00

 01 INVESTIGACIÓN, RESCATE Y DIFUSIÓN DEL ACERVO CULTURAL Y ARTÍSTICO NACIONALSPR:  58,097,813.00  57,948,286.91  149,526.09 64,254,952.00  57,948,286.91  57,948,286.91  56,676,594.34  0.00

 001 PROMOCIÓN Y DIFUSIÓN DEL ACERVO CULTURAL Y ARTÍSTICOACT/OBRA:  58,097,813.00  57,948,286.91  149,526.09 64,254,952.00  57,948,286.91  57,948,286.91  56,676,594.34  0.00
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Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Utiles y Materiales Eléctricos
Utensilios de Cocina y Comedor
Utensilios de Cocina y Comedor
Repuestos y Accesorios
Repuestos y Accesorios
Otras Asistencias Sociales

Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro
Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro
Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro
Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro
Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro
Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro
Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro
Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro
Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro
Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro
Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Gastos de Representacion en el Pais
Primas y Gastos de Seguro
Viáticos Nacionales

39100
39100
39200
39200
39300
39300
39400
39400
39600
39600
51230

51310

51310

51310

51310

51310

51310

51310

51310

51310

51310

51310

11100
11510
11520
11600
11710

11750
12100
12410
12420
12550
14300
25400
26210

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 4947

 4069

 4128

 4129

 4131

 4136

 4138

 4139

 4260

 4785

 4904

 5051

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 12
 11
 12
 11
 12
 11
 12
 11
 12
 11

 11

 11

 11

 11

 11

 11

 11

 11

 11

 11

 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 001
 099
 001
 099
 001
 099
 001
 099
 001
 099
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 0.00
 6,447.00

 0.00
 12,000.00

 0.00
 7,500.00

 0.00
 19,000.00

 0.00
 44,918.00

 0.00

 27,529.00

 2,500,968.00

 2,100,000.00

 0.00

 244,348.00

 73,816.00

 220,573.00

 4,580.00

 3,028,408.00

 342,950.00

 0.00

 2,075,548.00
 178,095.00
 168,371.00

 69,213.00
 295,124.00

 43,846.00
 1,365,690.00

 113,808.00
 112,894.00

 62,361.00
 0.00

 11,713.00
 1,115.00

 0.00
 0.00
 0.00

 258.41
 0.00

 7,486.21
 0.00
 0.00
 0.00

 11,152.05
 0.00

 27,528.72

 2,500,967.09

 2,099,999.13

 0.00

 244,347.85

 73,815.95

 220,572.99

 4,580.00

 3,028,408.00

 342,950.00

 0.00

 2,075,548.00
 178,095.00
 168,370.52

 69,212.13
 295,123.15

 43,845.87
 1,365,689.36

 113,807.44
 112,893.68

 62,361.00
 0.00

 11,712.50
 1,115.00

 0.00
 6,447.00

 0.00
 11,741.59

 0.00
 13.79

 0.00
 19,000.00

 0.00
 33,765.95

 0.00

 0.28

 0.91

 0.87

 0.00

 0.15

 0.05

 0.01

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.48
 0.87
 0.85

 0.13
 0.64
 0.56
 0.32
 0.00
 0.00
 0.50
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
Premio Nacional Herencia Africana en 
Honduras
Organización de Estados Americanos

Asociación Filarmonica Coral de Honduras

Fundación Proarte y Cultura

Grupo Ideas

Comision Educativa y  Cultural 
Centroamericana
Asociación de Bibliotecas Nacionales de 
Iberoamericana
Centro Regional Fomento del Libro en 
America Latina y Caribe
UNESCO

Casa Morazánica

Casa de la Cultura de Juticalpa

Sociedad Literaria de Honduras

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 4,000.00
 6,447.00
 3,000.00

 12,000.00
 3,000.00

 0.00
 3,000.00

 19,000.00
 25,000.00
 61,012.00

 300,000.00

 182,005.00

 5,900,000.00

 2,100,000.00

 10,000.00

 790,791.00

 192,769.00

 445,279.00

 12,344.00

 0.00

 500,000.00

 250,000.00

 2,044,752.00
 170,396.00
 170,396.00

 63,933.00
 296,490.00

 44,915.00
 1,180,000.00

 100,000.00
 100,000.00

 62,361.00
 20,000.00

 0.00
 130,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 0.00
 0.00
 0.00

 258.41
 0.00

 7,486.21
 0.00
 0.00
 0.00

 11,152.05
 0.00

 27,528.72

 2,500,967.09

 2,099,999.13

 0.00

 244,347.85

 73,815.95

 220,572.99

 4,580.00

 3,028,408.00

 342,950.00

 0.00

 2,075,548.00
 178,095.00
 168,370.52

 69,212.13
 295,123.15

 43,845.87
 1,365,689.36

 113,807.44
 112,893.68

 62,361.00
 0.00

 11,712.50
 1,115.00

 0.00
 0.00
 0.00

 258.41
 0.00

 7,486.21
 0.00
 0.00
 0.00

 11,152.05
 0.00

 27,528.72

 2,500,967.09

 2,099,999.13

 0.00

 244,347.85

 73,815.95

 220,572.99

 4,580.00

 3,028,408.00

 342,950.00

 0.00

 2,075,548.00
 178,095.00
 168,370.52

 69,212.13
 295,123.15

 43,845.87
 1,365,689.36

 113,807.44
 112,893.68

 62,361.00
 0.00

 11,712.50
 1,115.00

 0.00
 0.00
 0.00

 258.41
 0.00

 7,486.21
 0.00
 0.00
 0.00

 11,152.05
 0.00

 27,528.72

 1,875,700.52

 2,099,999.13

 0.00

 244,347.85

 73,815.95

 220,572.99

 4,580.00

 2,474,932.00

 250,000.00

 0.00

 2,075,548.00
 178,095.00
 168,370.52

 69,212.13
 295,123.15

 43,845.87
 1,365,689.36

 113,807.44
 112,893.68

 62,361.00
 0.00
 0.00

 1,115.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  9,529,880.00  9,529,871.48  8.52 10,984,333.00  9,529,871.48  9,529,871.48  7,781,291.94  0.00

 02 PROMOCIÓN Y DESARROLLO DEL DEPORTE NACIONALSPR:  9,529,880.00  9,529,871.48  8.52 10,984,333.00  9,529,871.48  9,529,871.48  7,781,291.94  0.00

 001 FORMACIÓN INTEGRAL DEL DESARROLLO DEPORTIVOACT/OBRA:  9,529,880.00  9,529,871.48  8.52 10,984,333.00  9,529,871.48  9,529,871.48  7,781,291.94  0.00



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR OBJETOS A NIVEL DE ACTIVIDADES OBRA
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R_EGA_02_OBJFTEORG

Dirección Ejecutiva de Cultura, Artes y Deportes

FECHA   DESDE : 01/01/2020 HASTA: 31/12/2020

ESTADO: APROBADO

Nota: El saldo es igual a: Presupuesto Aprobado + Modificaciones Autorizadas + Modificaciones Solicitadas - Ejecucion (Precompromiso Elaborado)

Página 4 de 4

Ceremonial y Protocolo
Productos Alimenticios Y Bebidas
Prendas de Vestir
Productos De Papel Y CartóN
Diesel
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Repuestos y Accesorios
Utiles Deportivos, Recreativos y de Rescate
Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro
Transferencias  a Organismos Internacionales - Cuotas 
Ordinarias
Transferencias  a Organismos Internacionales - Cuotas 
Ordinarias
Transferencias  a Organismos Internacionales - Cuotas 
Ordinarias

Transferencias Corrientes a Instituciones Descentralizadas
Transferencias Corrientes a Instituciones Descentralizadas

Transferencias Corrientes a Instituciones Descentralizadas

Transferencias Corrientes a Instituciones Descentralizadas
Transferencias Corrientes a Gobiernos Locales

29100
31110
32310
33100
35620
39100
39600
39800
51310

53310

53310

53310

52120
52120

52120

52120
52170

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 4132

 4137

 4347

 4348

 0505
 0509

 0510

 0505
 2807

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11

 11

 11

 11
 11

 11

 21
 11

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001

 001

 001
 001

 001

 171
 001

 0.00
 1,809.00

 0.00
 1,162.00

 33,450.00
 2,585.00
 5,610.00

 0.00
 4,817,053.00

 49,159.00

 84,223.00

 37,051.00

 24,441,606.00
 32,805,709.00

 15,498,367.00

 6,929,041.00
 0.00

 0.00
 1,808.80

 0.00
 1,161.13

 33,450.00
 2,584.64
 5,609.47

 0.00
 4,817,053.00

 49,158.07

 84,222.55

 37,050.17

 24,441,606.00
 32,805,709.00

 15,498,366.50

 6,886,998.00
 0.00

 0.00
 0.20
 0.00
 0.87
 0.00
 0.36
 0.53
 0.00
 0.00

 0.93

 0.45

 0.83

 0.00
 0.00

 0.50

 42,043.00
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
Comite Olimpico Hondureño

Consejo del  Istmo Centroamericano del 
Deporte y Recreación
Agencia Mundial Antidopaje

Consejo Iberoamericano del Deporte

Instituto Hondureño de Antropología e Historia
Com. Nac. Pro Instalac. Dep. y Mejor. del 
Dep. (CONAPID)
Confederación Deportiva Autónoma de 
Honduras (CONDEPAH)
Instituto Hondureño de Antropología e Historia
Olanchito

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 90,724.00
 5,000.00

 20,000.00
 6,000.00

 0.00
 0.00

 8,000.00
 19,644.00

 6,000,000.00

 133,347.00

 216,255.00

 102,120.00

 25,170,700.00
 35,190,676.00

 38,431,482.00

 0.00
 300,000.00

 176,271,687.00  176,079,591.56TOTAL GENERAL :  207,750,293.00  192,095.44

COMPROMISO DEVENGADO

 0.00
 1,808.80

 0.00
 1,161.13

 33,450.00
 2,584.64
 5,609.47

 0.00
 4,817,053.00

 49,158.07

 84,222.55

 37,050.17

 24,441,606.00
 32,805,709.00

 15,498,366.50

 6,886,998.00
 0.00

 0.00
 1,808.80

 0.00
 1,161.13

 33,450.00
 2,584.64
 5,609.47

 0.00
 4,817,053.00

 49,158.07

 84,222.55

 37,050.17

 24,441,606.00
 32,805,709.00

 15,498,366.50

 6,886,998.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 3,124,800.00

 49,158.07

 84,222.55

 37,050.17

 24,441,606.00
 32,805,709.00

 15,498,366.50

 6,886,998.00
 0.00

CONGELAMIENTO

 176,079,591.56  176,079,591.56  169,414,990.88

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

PAGO

0 -PY:  79,674,723.00  79,632,679.50  42,043.50 99,092,858.00  79,632,679.50  79,632,679.50  79,632,679.50  0.00

 00 -SPR:  79,674,723.00  79,632,679.50  42,043.50 99,092,858.00  79,632,679.50  79,632,679.50  79,632,679.50  0.00

 99 TRANSFERENCIAS  79,674,723.00  79,632,679.50  42,043.50 99,092,858.00  79,632,679.50  79,632,679.50  79,632,679.50  0.00PG:

 001 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PUBLICOACT/OBRA:  79,674,723.00  79,632,679.50  42,043.50 99,092,858.00  79,632,679.50  79,632,679.50  79,632,679.50  0.00


